
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                     N°   3209             DEL 17/12/2014

PDTD-2014-3301  del 16.12.14
Adottata ai  sensi  dell’art.  4 del  D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di  
cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  Fornitura di un carrello di emergenza occorrente al P.O. San 
Martino  di  Oristano,  Servizio  di  Immunoematologia  e  Medicina 
Trasfusionale.
  utilizzo fondi di cui al Piano investimenti 2010. 

• CIG Z63124ACB1  

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

Vista la nota, allegata alla presente con il n.1,   con la quale il Dr. Casula, Direttore 
del servizio Immunoematologia e Medicina Trasfusionale,  richiedeva l'acquisizione 
di  carrelli  di emergenza per i  punti  di prelievo di  Oristano, Bosa e Ghilarza, ed 
accertato che per l'attuale organizzazione del servizio è opportuno acquisire n.1 
carrello per le emergenze per il centro trasfusionale di Oristano;
 
Dato atto  che il prodotto è stato reperito sul MEPA e le sue caratteristiche sono 
state approvate dal richiedente,

Vista la  bozza  di  ordine  diretto  d'acquisto  n.1797233,  allegata  con  il  n.2  alla 
presente;

Visto  il   Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia approvato  con deliberazione  del  D.G.  n.  1146  del  14/11/2007   e 
modificato con successiva deliberazione del D.G. n. 411 del 12/03/2009 ;

DATO atto che l’importo della spesa  di quanto richiesto è inferiore a € 5.000;

RITENUTO in considerazione della tipologia della fornitura e della relativa spesa 
presunta, di procedere ai sensi dell’art. 4.3 lettera a) del succitato regolamento;

VISTO il D.Lgs. n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°05/2007;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       Pag. 1 di 2



Vista la L. n.94/2012
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di acquisire dalla società CENTRO FORNITURE SANITARIE Srl n.1 carrello di 
emergenza modello ZEUS COD.6090/E  al prezzo di €.1.290,36 + IVA,  per un 
totale di €.1.574,24  IVA compresa; 

2. Di  dare  atto  che   il   costo   di  €.1.574,24  IVA compresa  grava  sul  conto 
patrimoniale  cod.0102020401 ”attrezzature sanitarie” sul progetto  AREAS: 
NP 33 DGR 45/17 di cui al piano investimenti 2010,  autorizzazione  UAZ5-
ACQ-2014-5 sub 59;

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento in 
favore  della  società  fornitrice,  a  presentazione  di  fattura  previo 
collaudo/accettazione positiva;

4. Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  272,  comma  5,  del  DPR  207/2010, 
regolamento attuativo del  vigente Codice degli  Appalti  Pubblici,  è nominato 
Direttore  dell'esecuzione  del  presente  affidamento  il  direttore  del   servizio 
richiedente,

5. di dare atto che l'avviso di post informazione di cui all'art.331, punto 3 del DPR 
207/2010, si intende assolto con la pubblicazione del presente atto sul sito 
della Azienda Sanitaria; 

6. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio, per quanto 
di rispettiva competenza;

Oristano   li                          Il Direttore del Servizio Provveditorato
                                   Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas
                                             
                                          
                
Il referente Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 18/12/2014 al 01/01/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       Pag. 2 di 2


	D E T E R M I N A

